
 
1 

 

內政部國土測繪中心 

標售 112 年度報廢公務車輛 1批(計 12 輛機車，分項決標) 

第 2 次公開標售投標須知 

一、本批標售報廢財產計 12 項，其各項次之標的物、數量、標售底價及保證金

金額詳如附表。 

二、本件標售已於 113 年 2 月 19 日在本機關公告（布）欄公告，並刊登本中心

全球資訊網及行政院公共工程委員會網站，並訂於 113 年 3月 1日上午 9時

30 分於本機關 4 樓第 3 會議室開標。當天如因颱風或其他突發事故停止上

班，則順延至恢復上班之第 1 個工作天上午 9 時 30 分於本機關 4 樓第 3 會

議室開標。 

三、本批標售標的物堪用狀況不一(部分零組件已破壞或拆除)，本機關不負瑕疵

擔保責任，投標人得於開標前電洽本機關秘書室安排參觀，並以現狀標售。 

四、本案採通信投標方式辦理，投標單之填寫應依下列規定： 

（一）以毛筆、自來水筆、原子筆書寫或機器打印。 

（二）投標金額以中文大寫書寫，並不得低於標售底價。 

（三）填妥投標人姓名、身分證統一編號、住址、電話號碼，法人（公司）

應註明法人名稱及登記文件字號，並註明投標人外出時代理收件人姓

名住址。 

（四）2 人以上共同投標時，應指定 1 人為代表人，未指定者，以投標單所

填之第 1人為代表人，投標人不得異議。 

五、投標廠商(人)之資格： 

（一）廠商：營業項目登有廢棄物清理、清除、處理或資源回收等相關業務

之本國廠商，經主管機關許可得合法營業，具未受停業處分者，並持

有： 

1.營利事業登記證明文件（營業項目列有相關業務，營利事業登記證明不

再作為證明文件，廠商得以列印公開於目的事業主管機關網站之資料代

之）。 

2.最近一期有效納稅證明文件（廠商不及提出最近一期證明者，得以前一

期之納稅證明代之。新設立且未屆第一期營業稅繳納期限者，得以營業

稅主管稽徵機關核發之核准設立登記公函及申領統一發票購票證明相

關文件代之）。 

（二）自然人：檢附國民身分證正、反面影本。 

六、本案無須繳納保證金。 



 
2 

 

七、投標人應將填妥之投標單密封，以掛號函件於 113 年 2 月 29 日（星期四）

下午 5 時前寄達本機關【封套外部須書明投標廠商(人)名稱、地址、電話及

標售案號】。逾期寄達者(以本機關收件郵戳為憑)，不予受理，原件退還。 

八、投標人得親自或出具委託書委由他人出席開標會場，以利決標後辦理後續事

宜。 

九、開標決標： 

（一）本案採複數決標，每 1個標的物項次提供 1 張投標單，投標廠商得自

由選擇單項、複項或全項投標，分項報價，依欲投標之標的物，填寫

該項次之標單，如無意願投標之項次，不須填寫亦無須檢附。 

（二）由本機關主辦單位派員會同監標人員於開標時當眾點明拆封，審查投

標廠商(人)之資格。本案各項次有 1家廠商以上（含）投標即可開標，

開標順序先審查資格文件確定合格廠商後，自第 1項次依序開標決標。 

（三）有下列情形之一者，投標無效： 

１、投標單及保證金票據，二者缺其一者。但免計收保證金者不在此限。 

２、保證金金額不足或票據不符本須知第六點規定者。 

３、投標單所填投標金額經塗改未認章、或雖經認章而無法辨識、或低於

標售底價、或未以中文大寫者。 

４、投標單所填標的物、投標人姓名，經主持人及監標人共同認定無法辨

識者。 

５、投標單之格式與本機關定之格式不符者。 

６、投標保證金票據之受款人非本機關名義而未經所載受款人背書者。 

（四）決標：本案採複數決標，共分 12 個項次，分項報價，分項決標，不

限制個別廠商得標項目數。以各項次有效投標單之投標金額之最高標

價者為得標廠商，次高標價者為次得標廠商，以此類推。如最高標價

有 2 標以上相同時，應當場由主持人抽籤決定得標廠商及次得標廠

商，次高標價者有 2標以上相同時，比照辦理。 

十、投標人得標後應繳之全部價款，應於 113 年 3月 8日（決標之次日起 7 個日

曆天內）以前至本機關出納室 1 次繳清或匯入中央銀行國庫局（代號：

0000022）第 24080102129034 帳號，戶名：內政部國土測繪中心，匯款種類：

公庫匯款。如因故延後開標，上述應繳價期限亦隨延後開標日數順延之。  

十一、如有下列情形之一者，應通知次得標人於 7個日曆天內按最高標價 1次繳

清價款承購： 

（一）得標者放棄得標。 

（二）得標人逾期不繳納價款者。 



 
3 

 

十二、停止標售一部或全部標的物時，由主持人於開標當場宣布，投標人不得異

議。 

十三、得標人於得標後，無論標的物有無價值均須清運，其他非可變賣之廢棄物

品，均由得標人清運至政府立案之廢棄物處理場，其費用由得標人支付。

本批標售標的物經售出後，日後若有影響環保、公害或觸犯現行法律規章

等情事發生，概由得標人負相關法律責任。得標人應於 113 年 3 月 18 日

前將標的物清運完畢，若有逾期未清運時，視同得標人放棄標的物之所有

權。 

十四、本投標須知未列事項，悉依相關法令規定辦理。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4 

 

 

附表 

內政部國土測繪中心 

標售 112 年度報廢公務車輛 1批(計 12 輛機車，分項決標)案號：NLSC-113-53  

公開標售之標的物品名、數量、標售底價及保證金金額 

項次 財產名稱 品名(型式、車牌) 引擎號碼 出廠年份 
數量 

(輛) 
標售底價 保證金 聯絡人及電話 存置地點 

1 二輪機踏車(牌照報廢) SJ25HD/光陽奔騰  SJ25HD-103580 2009 1 450 無 
林雲龍 

03-9321585 

【北區第一測量隊宜

蘭辦公室】 

宜蘭市民權路2段85

號 

2 二輪機踏車(牌照報廢) HM12VB/三陽GT12T FD327915 2011 1 450 無 
廖豐平 

03-8511146 

【北區第一測量隊花

蓮辦公室】 

花蓮縣吉安鄉東海十

街 22-1號 

3 二輪機踏車(牌照報廢) SD25KH/光陽奔騰  SD25KH-802077 2008 1 450 無 
黃建銘 

02-27043344 

【北區第一測量隊隊

部】 

臺北市大安區信義路

3段 43號 

4 二輪機踏車(牌照報廢) SD25KH/光陽奔騰 SD25KH-802116 2008 1 450 無 
陳國俊 

04-22523580 

【中區測量隊隊部】 

臺中市南屯區干城街

91號 

5 二輪機踏車(牌照報廢) SD25KH/光陽奔騰  SD25KH-802119 2008 1 450 無 
陳國俊 

04-22523580 

【中區測量隊隊部】 

臺中市南屯區干城街

91號 

6 二輪機踏車(牌照報廢) SD25KH/光陽奔騰  SD25KH-802125 2008 1 450 無 
陳國俊 

04-22523580 

【中區測量隊隊部】 

臺中市南屯區干城街

91號 

7 二輪機踏車(牌照報廢) SD25KH/光陽奔騰  RA25BC-609405 2008 1 450 無 
鄭永祥 

05-2339072 

【南區第一測量隊隊

部】 

嘉義市國揚三街 27

號 

8 二輪機踏車(牌照報廢) SJ25HD/光陽奔騰  SJ25HD-103642 2009 1 450 無 
蕭詩雅 

07-6152991 

【南區第二測量隊甲

仙辦公室】 

高雄市甲仙區林森路

103號 



 
5 

 

9 二輪機踏車(牌照報廢) SD25KH/光陽奔騰  SD25KH-802141 2008 1 450 無 
吳淑麗 

06-2701231 

【南區第二測量隊歸

仁辦公室】 

臺南市仁德區中正路

2段 138號 

10 二輪機踏車(牌照報廢) 
V2-125 陶蝶/光陽

奔騰  
SJ25PA-112108 2011 1 450 無 

蔡銘珊 

06-3032190 

 

【南區第二測量隊臺

南辦公室】 

臺南市北區公園路

223號 

11 二輪機踏車(牌照報廢) 
V2-125 陶蝶/光陽

奔騰  
SJ25PA-112091 2011 1 450 無 

蔡銘珊 

06-3032190 

 

【南區第二測量隊臺

南辦公室】 

臺南市北區公園路

223號 

12 二輪機踏車(牌照報廢) PA12M6/三陽野狼  RB200108 2009 1 600 無 

張哲睿 

08-8899901 

 

【東區測量隊恆春辦

公室】 

屏東縣恆春鎮恒

西路33巷106號 

    
合計 12 

    

說明：本標售案之二輪機踏車均辦理牌照報廢（即繳回牌照至監理站後，辦理報廢登記，不得再領牌），其損壞程度以開放參觀時實物為準。 

 


